
Vyplněno: 27. 3. 2025 07:43:16

SOS hodinky místo nočního asistenta
Okres: Královéhradecký kraj - jih

ORGANIZACE
Název organizace Asalto, o.p.s.

Krátké představení organizace Sociální podnik Asalto, o.p.s. provozuje na území Hradce Králové a okolí profesionální sociální
služby, úklidové služby a bistro. Zaměstnává dospělé lidi s intelektovým znevýhodněním,
kterým zároveň poskytuje sociální služby. Od tréninku dovedností po podporované a chráněné
bydlení tak, aby mohli dlouhodobě pracovat, bydlet a užívat si života, v místě a městě, které
mají rádi. Naše služby obohacují a usnadňují život „klientům i klientům“. Od roku 2004 se
organizace o 3 zaměstnancích a 4 lidech s handicapem změnila ve společnost s 200
zaměstnanci z toho 110 zaměstnanci s postižením, poskytuje sociální služby více než 100
klientům. Pomohli jsme v osamostatnění přes 100 lidem s handicapem a dali tak příležitost
jejich rodičům v produktivním věku, opět se naplno věnovat sobě a své práci.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Brožíkova 451/5, Hradec Králové, 500 12

Sídlo.

Web organizace www.skokdozivota.cz

Kontaktní osoba Mgr. Tereza Blažková

E-mail tereza.blazkova@skokdozivota.cz

Telefon 725801862

PROJEKT
Název projektu SOS hodinky místo nočního asistenta

Místo realizace projektu území Hradce Králové

Stručná anotace projektu V síti Asalto bydlí přes 50 lidí s mentální postižením, kteří pro život potřebují různý rozsah
podpory. V rodinných domech, poskytujeme nepřetržitou asistenci, v bytech jen několik hodin
denně. S rostoucím počtem bytů, kde nejsou pracovníci stále, stoupají požadavky na noční
asistence. Zaplatit nočního pracovníka pro 3 klienty v bytě je dlouhodobě finančně
neudržitelné. Hodinky SOS s pohybovým čidlem nám umožní bezpečně propojit byty s jedním
nočním pracovníkem, který tam do 10 minut dorazí.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem projektu je nakoupit 20 kusů SOS hodinek pro klienty v 8 bytech tak, aby si v případě
potřeby dokázali přivolat pomoc jednoho nočního pracovníka. Klienti v bytech obvykle po roce
zácviku potřebují dlouhodobou podporu v rozsahu 1-4 hodiny denně. Krize nastávají ve chvíli,
kdy jsou nemocní, nebo čelí nějaké životní změně. Obavy a strach z nedosažitelné pomoci v
průběhu noci vede řadu klientů a jejich rodičů k požadování trvalé noční asistence. Ta je však
pro 3 klienty v bytě velmi drahá, dlouhodobě pro náš sociální systém finančně neudržitelná a
ve většině času a situací nepotřebná. Možnost, že za klienta, který upadne, přivolají hodinky
pomoc sami, nebo že stačí stisknout červené tlačítko a pracovník je ihned ve spojení a pomáhá
situaci řešit, by nám pomohla odstranit obavy a ušetřit. Místo jednoho nočního pracovníka na 3
klienty, by nám stačil jeden pracovník na 30, což je finanční úspora min. 160 000 korun
měsíčně. Soubor hodinek by nám sloužil k tréninku a k řešení krizových situací. Pokud by se
hodinky osvědčily dlouhodobě, zakoupili by si klienti vlastní.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Handicapovaní



Jiná cílová skupina Cílovou skupinou je 50 dospělých osob s mentálním postižením žijících v síti bydlení Asalto v
Hradci Králové a 10 osob s mentálním postižením připravujících se na osamostatnění od své
rodiny.

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu 1. Proškolení týmu nočních pracovníků v sociálních službách v oblasti asistenčních technologii,
manipulací a funkcemi SOS hodinek. 2. Výběr vhodných SOS hodinek. Porovnání parametrů,
sdílení zkušeností se společností Pomoc na dosah, která se specializuje na asistenční
technologie. 3. Získání financí na nákup souboru SOS hodinek. 4. Nákup SOS hodinek. 5.
Trénink používání SOS hodinek s klienty a nočními pracovníky. 6. Snížení počtu nočních
pracovníků bytů na jednoho. 7. Zajištění podpory při nákupu vlastních hodinek jednotlivými
klienty.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu 1. březen 2025 - 30.březen 2026 Březen 2025 - příprava projektu Duben - červen 2025 -
proškolení týmu Červen - srpen 2025 - výběr vhodných hodinek Červen - září 2025 - oslovení
donátorů Listopad 2025 - nákup hodinek Listopad 2025 - únor 2026 - trénink používání hodinek
Od 1.březen 2026 - snížení počtu nočních pracovníků, podpora při nákupu vlastních hodinek.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Materiální náklady celkem = 70 000,- Kč SOS hodinky 20 x 2 900 = 58 000,- Kč Mobilní telefon
pracovníků = 12 000,- Kč Služby, kurz pro 15 pracovníků = 25 000,- Kč Celkem náklady
projektu = 95 000,- Kč Mzdové náklady za noční asistenci 1.3.2025 - 1.3.2026 noční asistent 3
x 80 000/měsíc x 12 = 2 880 000 Kč Mzdové náklady za noční asistenci od 1.3.2026 - 1.3.2027
noční asistent 1 x 80 000/měsíc x 12 = 960 000,- Kč Plánovaná úspora na mzdových nákladech
= 1 920 000,- Kč Plánovaná úspora na mzdových nákladech = 66 %

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

25 000,- Kč vlastní prostředky organizace 12 000,- Kč MTB O2, volné finanční prostředky na
nákup telefonu

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Ano je - SOS hodinky nebo mobilní telefon.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Nakoupíme více SOS hodinek, které budeme moci přenechat do dlouhodobého užívání
klientům s nízkými příjmy.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Rádi spolupracujeme na realizaci CSR, dnech společenské odpovědnosti realizovaných jak v
našich službách, kde mají možnost pracovníci firmy poznat a spolupracovat s našimi klienty
třeba při zpracování jahod, zdobení vánočního stromu, tak přímo v prostorách firmy prezentací
a prodejem našich produktů např. Den se zmrzlinovým vozíkem.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?



Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-asalto.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace skok.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu 1-103.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


